



P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120

Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapecuru-Mirim/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022 - SEMAS

DATA DA SESSÃO: 04/03/2022, 09H 30MIN

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Itapecuru-Mirim.

DADOS DA EMPRESA	
Razão Social da Empresa: P. I. C. ARAUJO EIRELI	
CNPJ: 16.634.005/0001-06, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123898781, INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 98239666	
ENDEREÇO: AVE BETA, 15 QUADRAK 15 A BELA VISTA, CEP: 65072-120, MUNICÍPIO: SÃO LUIS/MA	
TELEFONES: (98) 3301-4430 / 99613-0575 / 99607-9340, EMAIL: picardosoaraujo@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO	
NOME COMPLETO: Pedro Ivo Cardoso Araújo	
RG:518964965 EMISSOR:SESP/MA, CPF 925.165.563-49	
ENDEREÇO: Rua Tremembés, quadra 11, nº 17, Calhau, CEP: 65.071-485 MUNICÍPIO: São Luis/MA	
TELEFONES: (98) 3301-4430 / 99613-0575 / 99607-9340, EMAIL: pedroivoaraujo@pedroaraujoecia.com.br	
DADOS BANCÁRIO 1, BANCO: BRASIL, AGENCIA: 0566-5, CONTA CORRENTE: 1663-2, PIX: 16.634.005/0001-06	
DADOS BANCÁRIO 2, BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL, AGENCIA: 1413, OPERAÇÃO: 003, CONTA CORRENTE: 3388-2, PIX: picardosoaraujo@gmail.com	

Vem apresentar proposta comercial relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Unitário Por Extenso	Valor Total R\$	Valor Total Por Extenso
4	Açúcar Refinado, pacote de 01 (um) quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	1.000	ENNEBE	R\$6,10 ✓	Seis Reais e Dez Centavos	R\$6.100,00	Seis Mil e Cem Reais
12	Biscoito de água e sal pacote 400g. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido	PCT	1120	POTY	R\$3,75 ✓	Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$4.200,00	Quatro Mil e Duzentos Reais
13	Biscoito de maizena pacote 400g. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido	PCT	600	POTY	R\$4,55 ✓	Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$2.730,00	Dois Mil, Setecentos e Trinta Reais
14	Biscoito tipo rosquinha sabor coco sem lactose pct com 400g	PCT	50	RANCHEIRO	R\$6,45 ✓	Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$322,50	Trezentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos
15	Café Torrado e Moido, embalagem à vácuo, 250g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação do produto e prazo de validade	UND	550	BOM DIA	R\$7,13 ✓	Sete Reais e Treze Centavos	R\$3.921,50	Três Mil, Novecentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos
18	Carne Bovina tipo Bisteca, de primeira qualidade, embalagem em saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	100	FRIBAL	R\$32,95 ✓	Trinta e Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$3.295,00	Três Mil, Duzentos e Noventa e Cinco Reais
20	Carne suína de primeira qualidade tipo Bisteca (Carre) congelada, embalagem em plástico com identificação do prazo de validade do produto	KG	100	FRIBAL	R\$21,99 ✓	Vinte e Um Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$2.199,00	Dois Mil, Cento e Noventa e Nove Reais





P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120

Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

24	Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, embalagem contendo no mínimo 80g	PCT	200	DONA CLARA	R\$1,95 ✓	Um Real e Noventa e Cinco Centavos	R\$390,00	Trezentos e Noventa Reais
31	Flocão de milho gredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	660	SERTÃO	R\$2,00 ✓	Dois Reais	R\$1.320,00	Um Mil, Trezentos e Vinte Reais
33	Formula infantil para recém nascido de 06 meses até 01 ano	LATA	100	NESTLÊ	R\$78,90 ✓	Setenta e Oito Reais e Noventa Centavos	R\$7.890,00	Sete Mil, Oitocentos e Noventa Reais
37	Leite em pó integral zero lactose pacote com 200g, com data de fabricação e validade, embalagem contendo 50 pacotes..	FARDO	5	CCGL	R\$499,99 ✓	Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$2.499,95	Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos
39	Molho de Tomate, pacote de 500g, com data de fabricação e validade	PCT	100	QUERO	R\$5,90 ✓	Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$590,00	Quinhentos e Noventa Reais
44	Margarina Vegetal, com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	240	PURO SABOR	R\$11,25 ✓	Onze Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$2.700,00	Dois Mil e Setecentos Reais
48	Óleo Comestível, vegetal, de milho, puro, fino, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem contendo no mínimo 900ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	300	LIZA	R\$9,99 ✓	Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$2.997,00	Dois Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais
51	Peixe de primeira qualidade, in natura	KG	100	IN NATURA	R\$28,99 ✓	Vinte e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$2.899,00	Dois Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais
55	Polpa de Acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 01 kg, embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade	KG	550	ACEROLIMA	R\$6,50 ✓	Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$3.575,00	Três Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais
56	Polpa de Cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 01 kg, embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade	UND	550	ACEROLIMA	R\$11,90 ✓	Onze Reais e Noventa Centavos	R\$6.545,00	Seis Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais
57	Polpa de Goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual contendo 01 kg, embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade	UND	550	ACEROLIMA	R\$6,99 ✓	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$3.844,50	Três Mil, Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
58	Polpa de Maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual contendo 01 kg, embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade	UND	550	ACEROLIMA	R\$12,50 ✓	Doze Reais e Cinquenta Centavos	R\$6.875,00	Seis Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais
63	Seleto de legumes completa, embalagem de 200g, com identificação do produto e prazo de validade, caixa contendo 24 unidades	CX	10	QUERO	R\$77,00 ✓	Setenta e Sete Reais	R\$770,00	Setecentos e Setenta Reais
67	Vinagre de Álcool, claro, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	280	FIGUEIRA	R\$2,50 ✓	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$700,00	Setecentos Reais
VALOR TOTAL							R\$66.363,45	Sessenta e Seis Mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos

Valor Total da Proposta de Preço R\$ 66.363,45 Sessenta e Seis Mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos

1. Prazo de validade da proposta: 90 (NOVENTA) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.
2. Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no Edital.
3. Declaramos que cumprimos com os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
4. Declaramos que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
5. Declaramos que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregar menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da





P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120

Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

6. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009
7. Declaramos que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
8. Local de Entrega: A entrega dos itens deverá ser efetuada, de acordo com o solicitado pelo setor de compras, e deverão ser entregues no local a ser definido pela Ordem de fornecimento e/ou Contrato;
9. Prazo de Entrega e/ou início do fornecimento: O prazo de entrega dos bens está de acordo com o prazo estabelecido no termo de referencia (Anexo I) e/ou Edital e que todos os produtos serão avaliados, sob pena de devolução e de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referencia do referido edital ou que seja de má qualidade;
10. Estão inclusos nos preços acima proposto, todas as despesas concernentes ao fornecimento dos materiais, bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, mão de obra, encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, entre outros, acondicionamento de produtos nas embalagens, etc;
11. Declaramos que não possuímos como socio, gerente, diretores, servidores da Prefeitura Municipal de contratante, e ainda conjuge, companheiro ou parente até terceiro grau, conforme art.9 da lei 8.666/93
12. Declaramos sob as penas da lei que realizará a entrega ou fornecimento obedecendo as normas Sanitárias, de Medicina e Segurança do Trabalho, e ainda, que assume, sob as penas da Lei, toda responsabilidade por eventuais prejuízos que causar a Contratante e/ou a terceiros, sem ônus para o Contratante
13. Declaramos o cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da previdencia social e que atendam as regras de acessibilidade previstas na legislação conforme o disposto do artigo 93, da Lei 8.213/91
14. Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.
15. Declaração informando que as instalações físicas para armazenamento e transporte do objeto desta licitação, encontram-se boas condições higiênico-sanitárias como: local limpo, arejado, livre de pragas, etc., de acordo com a Resolução RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária-ANVISA, que dispõe sobre o Regulamento Técnico de Boas Práticas para Serviços de Alimentação.

Assinado de forma digital por Pedro Ivo
Pedro Ivo
Dados: 2022.03.10
15:37:04 -03'00'

São Luis/MA, 10 de março de 2022

P.I.C.ARAUJO EIRELI
CNPJ Nº 16.634.005/0001-06
Pedro Ivo Cardoso Araújo
RG nº: 518964965/SESP/MA / CPF: 925.165.563-49
Diretor / Representante Legal / Proprietário



COMERCIAL MAIA

CNPJ: 41.193.094/0001-40

I.E: 12.688379-3



PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itapecuru-Mirim/MA

PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 004/2022-SEMAS

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Itapecuru-Mirim.

A EMPRESA **COMERCIAL PRASERES LTDA**, com endereço na Rua Irineu Santos, 167. Centro – Humberto de Campos – MA, CEP: 65.180-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.193.094/0001-40 vem, pelo seu representante legal infra-assinado, portador(a) da cédula de identidade nº 19563094-7, E CPF Nº 807.669.433-72, vem apresentar proposta comercial relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

Propomos o Valor Total de **R\$ 97.900,96 (noventa e sete mil, novecentos reais e noventa e seis centavos)**, para o fornecimento/prestação dos serviços do objeto desta licitação, conforme demonstrativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNT	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Abacaxi Pérola, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Und	100	IN NATURA	R\$ 5,01	R\$ 501,00
2	Abóbora de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	200	IN NATURA	R\$ 2,69	R\$ 538,00
5	Adoçante Dietético, líquido, edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contém fenilalanina, sem glúten, frascos com 100ml.	Und	60	MARATA	R\$ 7,59	R\$ 455,40
6	Alface Crespa, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Und	100	IN NATURA	R\$ 2,70	R\$ 270,00
7	Alho, in natura, de primeira, sem réstia, sem casca, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, sem sujidades, parasitos e larvas, com identificação do produto.	Kg	100	IN NATURA	R\$ 22,93	R\$ 2.293,00
9	Banana Prata, in natura, kg, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições	Kg	600	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00

Rua Irineu Santos, 167. Centro – Humberto de Campos – MA, CEP: 65.180-000
Contatos: (98) 98802-8860; Email: comercialpraseres@gmail.com

COMERCIAL MAIA

CNPJ: 41.193.094/ 0001-40

I.E: 12.688379-3



	adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.					
10	Batata Inglesa, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	350	IN NATURA	R\$ 4,59 [✓]	R\$ 1.606,50
11	Beterraba, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	90	IN NATURA	R\$ 3,85 [✓]	R\$ 346,50
16	Carne Bovina moída de primeira qualidade com embalagem em saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	Kg	600	FORTBOI	R\$ 15,90 [✓]	R\$ 9.540,00
17	Carne Bovina tipo Acem, de primeira qualidade, embalagem em saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	Kg	600	FRIBAL	R\$ 34,80 [✓]	R\$ 20.880,00
19	Carne Bovina tipo Fraldinha, de primeira qualidade, embalagem em saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	Kg	600	FRIBAL	R\$ 34,00 [✓]	R\$ 20.400,00
21	Carne suína de primeira qualidade, in natura, embalagem em plástico com identificação do prazo de validade do produto	Kg	100	FRIBAL	R\$ 25,58 [✓]	R\$ 2.558,00
22	Cebola Nacional, de primeira qualidade, in natura, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	400	IN NATURA	R\$ 4,15 [✓]	R\$ 1.660,00
23	Cenoura, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	300	IN NATURA	R\$ 4,44 [✓]	R\$ 1.332,00
25	Extrato de Tomate, concentrado, embalagem contendo no mínimo 350g, com identificação do produto e prazo de validade.	Und	288	BONARE	R\$ 3,45 [✓]	R\$ 993,60
26	Fécula de mandioca, de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente, sem sujidades, com identificação do produto e prazo de validade.	Kg	660	AMAFIL	R\$ 6,17 [✓]	R\$ 4.072,20
27	Feijão carioca – tipo 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, acondicionado em saco plástico, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e	Kg	180	DONA DE	R\$ 7,15 [✓]	R\$ 1.287,00

COMERCIAL MAIA

CNPJ: 41.193.094/ 0001-40

I.E: 12.688379-3



	espécies, pacote 01 Kg. Com identificação do produto e prazo de validade.					
29	Filé de peixe, de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.	Kg	100	COPACOL	R\$ 46,20 [✓]	R\$4.620,00
30	Flocão de arroz ingredientes: Arroz, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	Kg	300	URBANO	R\$ 2,83 [✓]	R\$ 849,00
35	Laranja, de primeira, in natura, tipo pêra, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	1.000	IN NATURA	R\$3,27 [✓]	R\$ 3.270,00
38	Louro em Folhas Secas, embalagem contendo no mínimo 04g, com identificação do produto e prazo de validade.	Und	170	KITANO	R\$ 4,28 [✓]	R\$ 727,60
40	Maçã, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	144	IN NATURA	R\$ 6,89 [✓]	R\$ 992,16
41	Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade, fardo contendo 10 pacotes de 500g,	Fardo	60	SANTA CLARA	R\$ 30,35 [✓]	R\$ 1.821,00
43	Mamão, de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	100	IN NATURA	R\$ 4,44 [✓]	R\$ 444,00
45	Milho Branco para Canjica, embalagem contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	Kg	200	YOKI	R\$ 6,46 [✓]	R\$ 1.292,00
47	Mingau de tapioca com coco pacote de 1kg	kg	240	YOKI	R\$ 9,57 [✓]	R\$ 2.296,80
49	Ovos Classe A, branco, embalagem com identificação do produto e prazo de validade.	Unid.	1.800	AVINE	R\$ 0,82 [✓]	R\$ 1.476,00
50	Pão de Forma, pacote com 500g, superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada, composto de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, água, fermento biológico, anti mofo, embalado em saco plástico pvc, atóxico.	Pct	100	SABOR E AROMA	R\$ 8,63 [✓]	R\$ 863,00
52	Pepino de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e	Unid.	100	IN NATURA	R\$ 2,25 [✓]	R\$ 225,00

COMERCIAL MAIA

CNPJ: 41.193.094/0001-40

I.E: 12.688379-3



	larvas.					
53	Pimentão Verde, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	130	IN NATURA	R\$ 3,72 ✓	R\$ 483,60
59	Repolho Branco, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	100	IN NATURA	R\$ 5,89 ✓	R\$ 589,00
60	Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	Kg	220	VENEZA	R\$ 1,03 ✓	R\$ 226,60
61	Sardinha em óleo, lata de 125g, caixa contendo 50 unidades, com identificação do produto e prazo de validade	cx	20	SOMAG	R\$ ✓ 114,80	R\$ 2.296,00
62	Sardinha no molho de tomate, lata de 125g, caixa contendo 50 unidades, com identificação do produto e prazo de validade	Cx	20	SOMAG	R\$ ✓ 114,80	R\$ 2.296,00
66	Tomate de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	250	IN NATURA	R\$ 4,88 ✓	R\$ 1.220,00
TOTAL (noventa e sete mil, novecentos reais e noventa e seis centavos)						R\$ 97.900,96

Razão Social:COMERCIAL MAIA

CNPJ: 41.193.094/0001-40

Endereço:R. IRINEU SANTOS, 167,CENTRO, CEP: 65.180-000. HUMBERTO DE CAMPOS/ MA

Telefone:(98) 9 8802-8860

Representante Legal: RAILSON COSTA PRASERES, portador do RG nº 19563094-7 e do CPF: 807.669.433-72

E-MAIL: comercialpraseres@gmail.com

DADOS BANCÁRIO: Banco: ITÁU Agência: 8308 Conta: 99821-3

Prazo de validade da proposta: não inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura do certame;

Prazo de entrega: A entrega dos materiais deverá ser feita de forma parcelada em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço pela CONTRATADA.

Rua Irineu Santos, 167.Centro – Humberto de Campos – MA, CEP: 65.180-000
Contatos: (98) 98802-8860; Email: comercialpraseres@gmail.com

COMERCIAL MAIA

CNPJ: 41.193.094/0001-40

I.E: 12.688379-3



Nos preços ofertados deverão já estar considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão Eletrônico.

Humberto de Campos/ Ma, 10 de março de 2022.

RAILSON

Assinado de forma
digital por RAILSON
COSTA

COSTA

PRASERES:8076

PRASERES:80766943372

6943372

Dados: 2022.03.10
15:41:04 -03'00'

COMERCIAL PRASERES

Railson Costa Praseres

Titular/Administrador

RG nº 19563094-7

CPF:807.669.433- 72

UML MENDES – ME

COMERCIAL SÃO MIGUEL

Rua 02, Casa Nº 09 – Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) – São Luís – MA
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7

Fone: (98) 98721-2412- (98) 98713-8867-Whatsapp- (98)3222-9401 e-mail: uml.mendes@hotmail.com



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA
Referente: Pregão Eletrônico nº 008/2022
Processo Administrativo: nº 004/2022-SEMAS

ANEXO III PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itapecuru-Mirim/MA

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Itapecuru-Mirim.

A empresa UML MENDES, inscrita no CNPJ nº 28.117.156/0001-76, Optante pelo simples, inscrição estadual: 12.532.713-7, inscrição municipal: 98228917, com sede na rua 02, Nº 09 – Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) Cep: 65055-308– São Luís, /Ma, Telefone: 98 987212412 por seu representante legal o Sr. UDESSON MIGUEL LEMOS MENDES, empresário, portador da cédula de Identidade nº 1072471997 e do CPF nº 175.778373-34, reside na rua 02, Nº 17 – Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) Cep: 65055-308– São Luís, /Ma, vem apresentar proposta comercial relativa à licitação emepígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

Propomos o Valor Total de R\$ R\$ R\$52.556,00 (CINQUENTA E DOIS QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS.), para o fornecimento/prestação dos serviços do objeto desta licitação, conforme demonstrativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	MARCA/FABRICANTE	UNT	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	Achocolatado em Pó, solúvel, instantâneo, natural, embalagem contendo 400g, com identificação do produto e prazo de validade.	TRÊS CORAÇÕES	Pct	600	RS6,80	RS4.080,00
8	Arroz Branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo I, pacote contendo 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	painho	kg	1.620	4,80	7.776,00
28	Filé de peito de Frango, de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.	RICO	Kg	600	RS20,00	RS12.000,00
32	Formula infantil para recém nascido de 0 até 06 meses	MUCILON/NESTLÉ	Lata	100	RS11,50	RS1.150,00
34	Frango, de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.	FRIALL	Kg	800	RS9,50	RS7.600,00
36	Leite em pó integral pacote com 200g, com data de fabricação e validade, embalagem contendo 50 pacotes..	PIRACANJUBA	Fardo	30	RS315,00	RS9.450,00
42	Macarrão Parafuso, à base de farinha, massa com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade, fardo contendo 10 pacotes de 500g.	BRANDINI	Fardo	20	RS48,00	RS960,00
46	Milho para pipoca pet com 500g	NATURAL	Pct	300	RS4,80	RS1.440,00
54	polpa de abacaxi, de primeira qualidade, embalagem individual contendo 01kg, embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade	ACEROLI MA	Und.	550	RS12,80	RS7.040,00
64	Seleta de milho e ervilha, lata de 200g com identificação do produto e prazo de validade, caixa contendo 24 unidades	QUERO	CX	10	RS80,00	RS800,00
65	Tempero seco. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, embalagem contendo no mínimo 80g.	DONA CLARA	Pct	200	RS1,30	RS260,00

UML MENDES – ME

COMERCIAL SÃO MIGUEL

Rua 02, Casa Nº 09 – Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) – São Luís – MA
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7

Fone: (98) 98721-2412- (98) 98713-8867-Whatsapp- (98)3222-9401 e-mail: uml.mendes@hotmail.com



TOTAL DA PROPOSTA: QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS

R\$52.556,00

Prazo de validade da proposta: não inferior a 90 (noventa) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação.

O pagamento: o pagamento: será feito em moeda corrente nacional, mediante Transferência Bancária Eletrônica, direto na Conta da Contratada, em até 30 (trinta) dias após a apresentação da competente Nota Fiscal referente ao quantitativo fornecido, devendo esta estar atestada com a assinatura do responsável pelo recebimento.

Prazo e Local de entrega: A entrega dos materiais deverá ser feita de forma parcelada em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço pela CONTRATADA.

A CONTRATADA terá um prazo máximo 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura do contrato entre as partes, para iniciar a execução dos serviços conforme indicado na ordem de fornecimento.

1. Proponente:

1.1. Razão Social: **UML MENDES**

2. CNPJ: **28.117.156/0001-76**

1.3. Endereço: na Rua 02, Nº 09 – Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) Cep: 65055-308 – São Luís – MA

1.4. E-mail: uml.mendes@hotmail.com. Telefone: (98) 98721-2412

1.5. Banco: Caixa Econômica Agência nº: 227 Conta nº: 825-6 OP:003

1.6. Inscrição Estadual: 12.532.713-7

1.7. Inscrição Municipal: 98228917

Representante legal que assinará o termo de contrato, conforme consta no contrato social e a ata de registro de preços:

2.1. Nome: **UEDESON MIGUEL LEMOS MENDES**

2.2. Cédula de identidade/órgão emissor: **1072471997-SESP/MA**

2.3. CPF: **175.778.373-34**

2.4. Cargo/Função: Proprietário

2.6. E-mail: uml.mendes@hotmail.com (DDD) Telefone: (98) 98721-2412.

Nos preços ofertados deverão já estar considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão Eletrônico.

São Luís, 15 de março de 2022

U M L
MENDES:281171560
00176

Assinado de forma digital por U
M L MENDES:28117156000176
Dados: 2022.03.15 11:23:22
+03'00'

U.M.L. Mendes
CNPJ: 28.117.156/0001-76
UEDESON MIGUEL LEMOS MENDES
SÓCIO PROPRIETÁRIO